

اخبار

میزان چک‌های مبادله‌شده افزایش یافت

طبق آخرین آمار رسمی بانک مرکزی، در تیرماه ۹۹، آمار چک‌های مبادله‌شده افزایش چشمگیری داشت. این امر به این معناست که ابزار چک، توانسته جایگاه مناسبی در بازار تجارت پیدا کند.

به گزارش تسنیم، گزارش بانک مرکزی از آمار چک‌های مبادله‌ای در تیر ۹۹ نشان می‌دهد علی‌رغم تعلیق ۳ ماهه برخی از تنبیه‌های مربوط به چک برگشتی توسط دولت بخاطر شیوع ویروس کرونا، نسبت تعداد چک‌های برگشتی به مبادله‌ای در این ماه نسبت به خرداد ۰۸، ۰ درصد کاهش یافته است اما نکته قابل توجه در ماه مورد بررسی، افزایش حدود ۱۵ درصدی تعداد چک‌های مبادله‌ای است که نشان از رغبت بازار به استفاده از این ابزار مالی است.

با آغاز اجرا شدن قانون جدید صدور چک در آذرماه سال ۱۳۹۷، بسیاری از مشکلات و خلاءهای قانون قدیم پوشش داده شد. مهم‌ترین ویژگی قانون جدید صدور چک، خاصیت پیشگیری از وقوع جرم آن است، افراد در گذشته در صورتی که چک بی محل صادر می‌کردند، اهرم فشار سنگینی را احساس نمی‌کردند و بعضاً از این فرصت سوءاستفاده نموده و اقدام به صدور چک‌های بی محل می‌کردند و به دلیل نبود بازاندگی قانون قدیم، با خیالی راحت، به تجارت ناسالم خود می‌رسیدند. این در حالی بود که دارندگان چک برگشتی برای وصول چک‌های خود، بعضاً تا دو سال درگیر بودند و این به جز هزینه‌های دادرسی و موارد دیگر بود که باید از جیب پرداخت می‌کردند. اما در قانون جدید صدور چک، اوضاع به کلی تغییر کرده و با اضافه شدن بندهای پیشگیرانه قانونی و هم‌چنین بروزرسانی قانون، دست‌شیدان و کلاهبرداران برای انجام جرم، تا حدی بسیار مطلوب بسته شده‌است. طبق قانون جدید

صدور چک، در صورتی که فردی چک بی محل صادر کرده و دارند چک، آن را برگشت بزند، محدودیت‌های سنگینی برای صادرکننده ایجاد می‌گردد که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به ممنوعیت ارائه تسهیلات بانکی، ممنوعیت افتتاح حساب جدید و عدم اجازه در دریافت دسته چک جدید اشاره کرد که این موارد تنها قسمتی از محدودیت‌ها است. با این موارد که خاصیت پیشگیرانه‌ای ایجاد می‌کنند، افراد در صدور چک‌های خود دقت بیشتری می‌کنند و در نتیجه بروز تخلف تا حد بالایی کاهش می‌یابد.

طبق آمار رسمی بانک مرکزی، از زمان اجرای قانون جدید صدور چک، نسبت چک‌های برگشتی به چک‌های صادر شده روندی نزولی داشته و این نشان از تأثیر مثبت قانون جدید صدور چک در کاهش چک‌های برگشتی است. این مورد سبب ایجاد اعتماد به ابزار چک شده و استفاده از چک را در بازار و تجارت را رونق می‌بخشد. از طرفی با توجه به اینکه این ابزار مدت‌دار است، می‌تواند باعث افزایش معاملات شده و به صورت مستقیم در چرخه تولید کشور تأثیر مستقیم بگذارد. با توجه به آمار چک در تیرماه ۹۹ که چند روز گذشته توسط بانک مرکزی منتشر شد، می‌توان دریافت که اعتماد مردم به این ابزار مالی افزایش قابل توجهی کرده است و گواه آن، افزایش ۱۵،۴ درصدی تعداد چک‌های مبادله‌ای و ۳۳،۰ درصدی از جهت مبلغ را نسبت به خردادماه ۹۹ نشان می‌دهد. هم‌چنین با مقایسه چک‌های برگشتی در تیر ۹۹ با تیر ۹۷ که قبل از اجرای قانون جدید صدور چک بوده‌است) شاهد کاهش چشمگیر درصد چک‌های برگشتی هستیم، در تیرماه ۹۷ در کل کشور ۱۴،۲ درصد از چک‌های مبادله‌ای برگشت خورده است که این آمار برای تیرماه ۹۹ عدد ۹٫۶ درصد را نشان می‌دهد.

هفته‌نامه اقتصادی بانک بولس میم

صاحب امتیاز:

موسسه انتشاراتی عصر ایران

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

گر افیک و صفحه‌آرایی: امیر شریف

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۶۹۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۵۰ ۶۶۹۳۳۰۵ صندوق پستی: ۶۹۳-۱۸۵۱۴

آدرس دفتر نشریه: تهران، خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نبش‌کوچه شهید اکبری‌ان آذر، پلاک ۵۷، طبقه ۲

لیتوگرافی و چاپ: گل آذین

تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۵

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای (افخا)بانک، بورس، بیمه، در سایت این هفته‌نامه به آدرس ذیل قابل رویت است.
www.bibna.ir



بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای اعلام کرد که چک برگشتی تأثیری در اعطای تسهیلات کرونا ندارد. بانک مرکزی در قالب بخشنامه‌ای اعلام کرد: چک برگشتی متقاضیان، ذینفعان و ضامنان که بعد از یک اسفند ۹۸ صادر شده باشد، محدودیتی برای اعطای تسهیلات کرونا ایجاد نمی‌کند. بانک مرکزی

چک برگشتی تأثیری در اعطای تسهیلات کرونا ندارد

آسیب دیده از کرونا که از تاریخ یکم اسفند ماه ۱۳۹۸ تا پایان زمان اجرای طرح تسهیلات قابل اعطا به واحدهای کسب و کار و دیگر تسهیلات مربوط به کرونا صادر شده یا می‌شود، صرفاً برای طرح‌های تسهیلات کرونایی از محدودیت‌های متعارف در اعطای تسهیلات بانکی مستثنی می‌شود.

کار مزد کیف پول الکترونیک با نرخ تورم سالانه تعیین می‌شود

حداکثر ۷۲ ساعت، حداقل یکبار عملیات کاهش موجودی کامل کیف تجاری انجام شود. علاوه براین، باید به حصول اطمینان از رعایت کلیه بخشنامه‌ها، دستورالعمل‌های وضع شده توسط بانک مرکزی و اصلاحات آتی آنها، الزامات مندرج در مقررات مبارزه با پولشویی بوده و در صورت تخلفی از موارد یاد شده مطابق با آیین‌نامه‌های انضباطی متناظر با وی برخورد خواهد شد. از آنجا که کیف پول الکترونیک این امکان را فراهم می‌کند تا تراکنش الکترونیکی پرداخت بهای کالا یا خدمات خریداری شده همچون خرید بلیط سینما، مترو، اتوبوس و نظایر آن‌ها به راحتی انجام شود که این پرداخت‌ها می‌تواند شامل خرید اقلام از یک فروشگاه به صورت آنلاین با استفاده از یک کامپیوتر یا یک گوشی هوشمند باشد؛ افزایش سقف مانده موجودی آن و کارمزدهای تعیین شده برای آن نیز به صورت سالیانه با شاخص‌های تورم اعلامی بانک مرکزی تعیین می‌شود.

در نهایت، با توجه به اینکه کیف تجاری نوعی از کیف پول الکترونیک است که امکان دریافت وجوه ناشی از فروش خدمات یا کالا را در اختیار پذیره یارنده آن قرار می‌دهد، در این راستا مؤسسه اعتباری موظف است تا مانده موجودی کیف تجاری را در پایان هر روز کاهش موجودی کند.



شناسایی رفتارهای مشکوک باید مکتوب

شده و نتایج حاصل ثبت و نگهداری شوند و موظف است اطمینان حاصل کند که پیش از صدور کیف مطابق شرایط این ضوابط،

اطلاعات دارنده شامل شماره ملی، شناسه کیف، شماره تلفن همراه، سطح شناسایی، حداکثر موجودی مجاز و شماره حساب در صورت کاربرد در سامانه جامع پایش کیف ثبت شده و پس از اخذ تأییدیه نسبت به صدور آن اقدام شده است.

■ **موسسه اعتباری باید فهرست راهبران مجاز را منتشر کند**

از سوی دیگر، مؤسسه اعتباری باید فهرست راهبران مجاز را در تارگاہ خود منتشر کند و موظف است اطمینان حاصل کند که طی

اقدام کند و مؤسسه اعتباری و راهبر طرف قرارداد نمی‌توانند تحت هیچ شرایطی تا قبل از دریافت وجه در حساب واسط، مانده کیف را افزایش دهند.

طبق ضوابط اعلام شده از سوی بانک مرکزی، مؤسسه اعتباری باید اطمینان حاصل کند که سیاهه تراکنش‌های درون شبکه راهبر و بیرون آن با تمامی جزئیات به صورت صحیح و واقعی ثبت و نگهداری و مطمئن باشد که فرایند رفع مغایرت تراکنش‌های کیف به نحو مطلوب و حداکثر تا ۷۲ ساعت از بروز آن انجام می‌شود.

همچنین، مؤسسه اعتباری باید سامانه‌های شناسایی رفتار مشکوک و متقالبانه را راه‌اندازی کند و کلیه فرایندها و شیوه‌های

بیمه آسیا و سازمان امور مالیاتی، قرارداد بزرگ بیمه‌ای منعقد کردند

بین بیمه آسیا و سازمان امور مالیاتی، قریب به ۳۰ هزار نفر از پرسنل این سازمان تحت پوشش بیمه تکمیل درمان و سایر پوشش‌های بیمه‌ای اموال و اشخاص بیمه آسیا قرار می‌گیرند.

صنعت بیمه شناخته می‌شود، اظهار

امیدواری کرد، این همکاری بین دو سازمان بزرگ و شناخته شده، الگوی مناسبی برای تعاملات بیمه‌ای در کشور باشد.

گفتنی است، بر اساس قرارداد فی ما

پرسنل این سازمان از خدمات بیمه آسیا در سال‌های گذشته، از شروع همکاری‌های مجدداً بر از خرسندی کرد. در این مراسم، مدیرعامل بیمه آسیا نیز با تأکید بر اینکه بیمه آسیا به عنوان شرکتهی توانمند و فنی در

مالیاتی کشور به امضار رسید. بنا بر این گزارش، در این مراسم که با حضور دکتر جنتی معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان مالیاتی کشور و مدیران ارشد این سازمان برگزار شد، آقای جنتی ضمن اعلام رضایت کامل

عمومی بیمه آسیا، با حضور مسعود بادین نایب رییس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، اعضای هیأت مدیره، معاونان مدیرعامل و تنی چند از مدیران این شرکت، قرارداد بیمه تکمیل درمان کارکنان سازمان

بیمه آسیا، کارکنان سازمان امور مالیاتی را در سراسر کشور تحت پوشش بیمه‌های درمان و سایر پوشش‌های بیمه اموال و اشخاص قرار داد. به گزارش هفته‌نامه اخبار بانک بورس بیمه به نقل از روابط

کسب رتبه یک توانگری بیمه نوین برای چهارمین سال متوالی

زلزله، سیل، صاعقه و دیگر حوادثی که ممکن است آسیب‌هایی را به اموال و دارایی افراد وارد کند، بخش بزرگی از خسارت‌های احتمالی ایجاد شده به بیمه‌گذاران را جبران می‌کند، تأکید کرد: توسعه این پوشش‌های بیمه‌ای ضمن اینکه امنیت خاطر و آرامش را برای مردم به دنبال دارد، نقش بسزایی هم در حفظ سرمایه‌های ملی خواهد داشت.

و سطح یک توانگری مالی عالی‌ترین سطح محسوب می‌شود. سامان کریمی‌بیان اینکه خوشبختانه این زلزله خسارت جانی نداشته است، افزود: تاکنون گزارشی هم از ارزیابان خسارت شرکت مبنی بر وقوع خسارت مالی سنگین به خانه‌ها و ائانه بیمه‌گذاران کوثر به دست‌مان نرسیده است. وی با اشاره به اینکه بیمه‌های آتش‌سوزی با پوشش‌هایی نظیر

را بررسی و نظر خود را درباره توانگری مالی اعلام می‌کند. شرکت‌هایی که در سطح «یک» توانگری قرار دارند، از توانایی کافی برای ایفای تعهدات خود در مقابل بیمه‌گذاران و صاحبان حقوق آنها برخوردارند. بیمه نوین همواره تلاش داشته است تا با حفظ رتبه یک توانگری مالی خود از سال ۹۶ به طور مستمر در کنار دستاوردهایی همچون رشد مناسب

ج.ا.ایران تأیید شده است. بر اساس این گزارش، شرکت‌های بیمه در اجرای مقررات مصوب شورای عالی بیمه (این نامه شماره ۶۹) موظفند توانگری مالی خود را پس از حسابرسی صورت‌های مالی سالانه، محاسبه و همراه اظهارنظر حسابرس و بازرسان قانونی به بیمه مرکزی ارسال کنند. بیمه مرکزی سپس این گزارش

طبق اعلام بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بیمه نوین برای چهارمین سال پیاپی، رتبه یک توانگری مالی را کسب کرد. به گزارش هفته‌نامه اخبار بانک بورس بیمه به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه نوین، با توجه به پیاده‌سازی مدیریت صحیح ریسک و عملیات بیمه‌گری مناسب، نسبت توانگری مالی این شرکت ۱۱۴ درصد

تسعیر دارایی‌های خارجی بانک مرکزی یا چاپ پول؟

می‌گویند و در تجدید ارزیابی دارایی‌های بانک مرکزی با نرخ دلار جدید که امروز ۲۵ هزار تومان است مابه‌التفاوتی ایجاد می‌شود که می‌تواند صرف ذخیره انباشته شود اما دولت می‌گوید آن مابه‌التفاوت برای من است و می‌خواهد با آن بدهی خود به بانک مرکزی که از بانک‌ها منتقل شده به بانک مرکزی پاک شده است. به گفته این کارشناس این کار همان چاپ پول و استقراض از بانک مرکزی است.
وی درباره سابقه انجام این کار گفت: بانک‌های مرکزی پیش از این زیر بار این کار نمی‌رفتند هر چند در گذشته که نرخ ارز ثابت بود چندان هم تأثیری نداشت اما با شوک‌های ارزی اخیرى که داشتیم وضع بدتر شد زیرا دولت می‌گوید من که نمی‌توانم بدهی خود را به بانک‌ها و بانک مرکزی بدهم پس از این روش استفاده کنم. ندرى این بدهی به بانک مرکزی منتقل شده و یک سال قبل هم بدهی از ترانزنامه بانک مرکزی پاک شده است. به گفته این کارشناس این کار همان چاپ پول و استقراض از بانک مرکزی است.
اینده منجر به تورم خواهد شد. این کارشناس با تأکید بر اینکه استفاده از این شیوه غلط است، افزود: اگر دولت کسرى می‌آورد باید بار شد تولید و افزایش درآمد مالیاتی در سال‌های آتی از محل درآمدهایش

می‌شنید و در تجدید ارزیابی دارایی‌های بانک مرکزی با نرخ دلار جدید که امروز ۲۵ هزار تومان است مابه‌التفاوتی ایجاد می‌شود که می‌تواند صرف ذخیره انباشته شود اما دولت می‌گوید آن مابه‌التفاوت برای من است و می‌خواهد با آن بدهی خود به بانک مرکزی که از بانک‌ها منتقل شده است را صاف کند.

ندرى ادامه داد: پس از آن که استقراض دولت از بانک مرکزی ممنوع شد این روش جایگزینی برای استقراض مستقیم دولت از بانک مرکزی شد که با تأخیر اتفاق

از بانک‌ها تسهیلات دریافت می‌کند، بانک‌ها هم پس از مدتی به سراغ بانک مرکزی رفته و با گالایه از دولت و دریافت مصوباتی، بدهی دولت به خودشان را به بانک مرکزی منتقل می‌کنند.

وی افزود: پس از این مراحل، با تسعیر ارز که یک طرفه حسابداری است، بدهی دولت به بانک مرکزی پاک می‌شود.

این کارشناس ادامه داد: اینگونه بانک مرکزی ارزهای دولت را می‌گیرد و به او ریال می‌دهد و آن دارایی ارزی در ترانزنامه بانک مرکزی

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه تسعیر دارایی‌های بانک مرکزی همان چاپ پول و استقراض از بانک مرکزی است، گفت: این روش درستی نیست و دلیل عمده تورم بالا در کشور ما همین اقدامات است.

کامران ندرى در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادآنلاین با بیان اینکه تسعیر دارایی‌های خارجی بانک مرکزی اتفاق جدیدی نیست و در اواخر دوره احمدی‌نژاد و دوره روحانى هم مطرح شده بود، گفت: داستان این است که دولت بجای اینکه مستقیم به سراغ بانک مرکزی برود